



ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Н А К А З

05 вересня 2025 року

Харків

№ 73

**Про внесення зміни до наказу
директора Департаменту стратегічних
комунікацій Харківської обласної
державної (військової) адміністрації
від 12 серпня 2025 року № 64**

Відповідно до пункту 7 Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2021 року № 802), за результатами розгляду конкурсних пропозицій, поданих інститутами громадянського суспільства для участі в конкурсі з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2026 році, оголошеного згідно наказу директора Департаменту стратегічних комунікацій Харківської обласної державної (військової) адміністрації від 26 червня 2025 року № 42 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу директора Департаменту стратегічних комунікацій Харківської обласної державної (військової) адміністрації від 12 серпня 2025 року № 64 «Про затвердження переліку інститутів громадянського суспільства, що недопущені до участі в конкурсі з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2026 році», наступну зміну:

перелік інститутів громадянського суспільства, що недопущені до участі в конкурсі з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами

громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2026 році викласти в новій редакції, що додається.

2. Відділу по зв'язках із громадськістю управління внутрішньої політики Департаменту стратегічних комунікацій Харківської обласної державної (військової) адміністрації забезпечити:

розміщення цього наказу на офіційному сайті Харківської обласної військової адміністрації;

забезпечити доведення цього наказу до інститутів громадянського суспільства, що недопущені до участі в конкурсі з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2026 році.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. директора Департаменту



Ірина ЩЕРБАКОВА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ директора Департаменту стратегічних комунікацій Харківської обласної державної (військової) адміністрації

від «12» серпня 2025 року № 64

(у редакції наказу директора Департаменту стратегічних комунікацій Харківської обласної державної (військової) адміністрації від «05» вересня 2025 року)

ПЕРЕЛІК

інститутів громадянського суспільства, що недопущені до участі в конкурсі з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2026 році

№	Назва інституту громадянського суспільства	Номер проєкту	Підстава	Примітки
1	Громадська організація «ДЕРГАЧІВСЬКА РАЙОННА СПІЛКА ВЕТЕРАНІВ АТО»	5	конкурсна пропозиція не відповідає умовам, зазначеним у тексті оголошення про проведення конкурсу	відповідно до оголошення про проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2026 році, затвердженого наказом директора Департаменту стратегічних комунікацій Харківської обласної державної (військової) адміністрації від 26 червня 2025 року № 42 (зі змінами) та пункту 6 Порядку проведення

				конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2021 р. № 802) (далі – Порядок), конкурсна пропозиція повинна містити: - заяву про участь у конкурсі за формою згідно з додатком 1 Порядку; - опис програми (проекту, заходу) за формою згідно з додатком 2 Порядку та кошторис витрат, необхідних для виконання (реалізації) програми (проекту, заходу), згідно з додатком 3 Порядку. У поданій конкурсній пропозиції зазначені додатки не відповідають формам, визначеним пунктом 6 Порядку та вимогам зазначеним у тексті оголошення про проведення конкурсу, зокрема: - у заяві про участь у конкурсі (додаток 1) не зазначено інформацію про керівника інституту громадянського суспільства, його власне ім'я та прізвище, відсутній підпис та дата подання заяви; - загальна сума кошторису витрат на виконання (реалізацію) програми (проекту, заходу) перевищує суму вказану в тексті оголошення про конкурс, згідно якого обсяг фінансування за рахунок бюджетних коштів однієї програми (проекту, заходу) 350 тис. грн.;
--	--	--	--	---

				- у описі програми (проєкту, заходу) (додаток 2) не зазначено інформацію про керівника інституту громадянського суспільства, його власне ім'я та прізвище, відсутній підпис; - кошторис витрат, необхідних для виконання (реалізації) програми (проєкту, заходу) (додаток 3) не зазначено інформацію про керівника та головного бухгалтера інституту громадянського суспільства, їхні власні імена та прізвища, відсутні підписи; - загальна сума коштів кошторису витрат, необхідних для виконання (реалізації) програми (проєкту, заходу) не узгоджується із сумою, зазначеною у заяві про участь у конкурсі; - інформація про діяльність інституту громадянського суспільства не відповідає вимогам зазначеним в тексті оголошення про конкурс та підпункту 4 пункту 6 Порядку. Відповідно до ст.7 Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», оригіналом електронного документа вважається електронний примірник документа з обов'язковими реквізитами, у тому числі з електронним підписом автора або підписом, прирівняним до власноручного підпису відповідно до Закону України "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги", проте конкурсна пропозиція подана з порушенням зазначених вимог.
--	--	--	--	--

2	Громадська організація «Харківське Жіноче Об'єднання «Сфера»»	7	інформація, зазначена в конкурсній пропозиції, не відповідає інформації про інститут громадянського суспільства, що міститься у державних реєстрах конкурсна пропозиція не відповідає умовам, зазначеним у тексті оголошення про проведення конкурсу	При перевірці статуту громадської організації у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань встановлено, що статутом не визначено метою діяльності: - формування громадянської ідентичності та оборонної свідомості; - популяризація історії українського опору збройній агресії російської федерації проти України, а також інформації про подвиги ветеранів війни, проявлені під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності України; - вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників і захисниць України та заходи меморіалізації. Відповідно до оголошення про проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2026 році, затвердженого наказом директора Департаменту стратегічних комунікацій Харківської обласної державної (військової) адміністрації від 26 червня 2025 року № 42 (зі змінами) та пункту 6 Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання
---	---	---	--	--

				(реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2021 р. № 802) (далі – Порядок), конкурсна пропозиція повинна містити: - заяву про участь у конкурсі за формою згідно з додатком 1 Порядку; - опис програми (проєкту, заходу) за формою згідно з додатком 2 Порядку та кошторис витрат, необхідних для виконання (реалізації) програми (проєкту, заходу), згідно з додатком 3 Порядку; - інформацію про діяльність інституту громадянського суспільства, зокрема, досвід виконання (реалізації) програми (проєкту, заходу) протягом останніх двох років або з часу реєстрації, якщо інститут громадянського суспільства зареєстровано менш як за два роки до оголошення конкурсу, за рахунок бюджетних коштів та інших джерел фінансування, джерела фінансування інституту громадянського суспільства, його матеріально-технічну базу та кадрове забезпечення У поданій конкурсній пропозиції виявлено невідповідності: - у заяві зазначено строк виконання (реалізації) програми (проєкту, заходу) листопад 2025 року – березень 2026 року, що не узгоджується з вимогами зазначеними в тексті оголошення, які передбачають виконання (реалізацію) програми
--	--	--	--	--

				(проєкту, заходу) у 2026 році. У описі програми (проєкту, заходу): - мета, актуальність програми (проєкту, заходу) та якісні показники частково не відповідають пріоритетним завданням, визначеним в тексті оголошення про проведення конкурсу з визначення програм (проєктів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства; - план виконання (реалізації) програми (проєкту, заходу) охоплює листопад 2024 р. – березень 2025 р., що не відповідає тексту оголошення про проведення конкурсу з визначення програм (проєктів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка у 2026 році. Загальна сума кошторису витрат, необхідних для виконання (реалізації) програми (проєкту, заходу) (додаток 3) не узгоджується із сумою, зазначеною у заяві про участь у конкурсі. Відсутня інформація про діяльність інституту громадянського суспільства, передбачена підпунктом 4 пункту 6 Порядку.
--	--	--	--	--

Заступник директора Департаменту –
начальник управління внутрішньої політики



Ірина ІВАНОВА